



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45 **Telefone:** (49) 3243-1150
Endereço: AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO
CEP: 88535-000 - Correia Pinto

Pregão eletrônico
36/2022

Número Processo: 36/2022
Data do Processo: 13/04/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ATÉ 8 (OITO) POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS - PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022- E-CIGA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 02/05/2022, as 11:05 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 36/2022 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO, ATA COMPLETA NA PLATAFORMA COMPRASBR, PROCESSO INSERIDO NO E-CIGA

Lote: 1

Participante: OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Transporte dos equipamentos	8,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	987,6165	7.900,93
2	Montagem dos equipamentos no canteiro de obras	8,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	536,7471	4.293,98
3	Reabertura em 10" até a rocha	96,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	74,0713	7.110,84
4	Perfuração com diâmetro de 6.1/8 de 0 a 100 metros	800,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	70,8508	56.680,63
5	Tubo para revestimento geomecanico 6" ½ STANDART	96,000	SERV	QUALITUB OS	246,3675	23.651,28
6	Vedação sanitária, laje de concreto 1x1x0,15m relatório técnico	8,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	280,1827	2.241,46
7	Limpeza e desinfecção do poço com espungel	8,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	386,4588	3.091,67
8	Flange – tampa de poço 6" 1/2	8,000	SERV	USIMINAS	151,3630	1.210,90
9	Teste de vazão	8,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	1.567,3032	12.538,43
10	Análise de água	8,000	SERV	TERA ANALISE	246,9021	1.975,22
11	Estudo geofísico	8,000	SERV	GEOMAT GEOLOGIA	4.186,6375	33.493,10
12	Licença prévia para perfuração	8,000	SERV	PROJETAR /SDS	1.180,8443	9.446,75
13	Motobomba 1cv Cao 2 m3	8,000	SERV	FRANKLIN LEÃO	4.223,1321	33.785,06
14	Quadro de comando	8,000	SERV	LUKMAN	1.131,4613	9.051,69
15	Cabo flexível 3x6mm	1.040,0	SERV	CONTROL ER	26,0538	27.095,92
16	Tubo edutor 1" 1/2	960,000	SERV	QUALITUB OS	32,4196	31.122,80
17	Luva galvanizada 1" ½ tupy	240,000	SERV	IPC	14,6532	3.516,78
18	Curva galvanizada 1" 1/2	8,000	SERV	IPC	23,1875	185,50

19	Boia	8,000	SERV	LUKMAN	75,3595	602,88
20	Cabo boia 2x2,5	800,000	SERV	CONTROL ER	9,6615	7.729,18
21	Instalação da motobomba (mão de obra)	8,000	SERV	MARCA PRÓPRIA	1.159,3765	9.275,01
					Total do Participante:	286.000,01
					Total Geral:	286.000,01

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 02/05/2022

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

PREGOEIRO

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN

SECRETARIO

MONICA MORAES DE FARIAS

MEMBRO

OSANI IDALINA ALVES BRANCO

PRESIDENTE
